CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1069/QĐ-CVHHTTH Thừa Thiên Huế, ngày 23 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai quyết toán ngân sách năm 2023

của Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế

GIÁM ĐỐC CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Thông tư số 19/2021/TT-BGTVT ngày 14/9/2021 của Bộ Giao thông

vận tải quy định về tổ chức và hoạt động của Cảng vụ hàng hải;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính (gọi

tắt là Thông tư số 61) hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự

toán ngân sách và các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách và các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông báo xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2023 số 3784/TB-

CHHVN ngày 14/8/2024 của Cục Hàng hải Việt Nam;

Theo đề nghị của bà Phụ trách kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố, công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2023 của Cảng vụ

Hàng hải Thừa Thiên Huế như sau:

- Tổng thu phí, lệ phí:                                                        14.996,0 triệu đồng

- Tổng chi từ nguồn thu phí được để lại:                    12.641,9 triệu đồng

 Trong đó:

+ Chi thường xuyên:                                                    12.200,6 triệu đồng

+ Chi không thường xuyên:                                              441,3 triệu đồng

- Số thu nộp ngân sách:                                                  12.022,2 triệu đồng

(Chi tiết có biểu quyết toán thu - chi NSNN năm 2023 kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Điều 3. Các Ông (Bà): Phụ trách kế toán, Trưởng các phòng, Thủ trưởng các

đơn vị trực thuộc và công chức, viên chức, người lao động Cảng vụ Hàng hải

Thừa Thiên Huế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CHHVN (b/cáo);

- Website đơn vị, tPublic;

- Lưu: VT, TC-KT (01b).

GIÁM ĐỐC

Đinh Quang Đăng

Số

T

T

Nội dung

Tổng số

liệu báo

cáo

 quyết

toán

Tổng số

liệu quyết

toán

 được

duyệt

Chênh

lệch

Số quyết

toán được

duyệt chi

tiết từng

đơn vị trực

thuộc

1 2 3 4 5=4-3 6

A

Quyết toán thu, chi, nộp ngân sách phí,

lệ phí

I  Số thu phí, lệ phí 14.996,0 14.996,0

1 Lệ phí 478,9 478,9

Lệ phí ra vào cảng biển 478,9 478,9

2 Phí 14.517,1 14.517,1

Phí bảo đảm hàng hải 8.554,3 8.554,3

Phí cảng vụ hàng hải 5.962,8 5.962,8

Phí khác (An ninh cảng biển) 0,0 0,0

II

Chi từ nguồn thu phí được khấu trừ

hoặc để lại 12.641,9 12.641,9

1 Chi sự nghiệp hàng hải 12.641,9 12.641,9

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 12.200,6 12.200,6

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 441,3 441,3

2 Chi quản lý hành chính

III  Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước 12.022,2 12.022,2

1 Lệ phí 478,9 478,9

Lệ phí ra vào cảng biển 478,9 478,9

2 Phí 11.543,3 11.543,3

Phí bảo đảm hàng hải 8.297,7 8.297,7

Phí cảng vụ hàng hải 3.245,6 3.245,6

Phí khác (An ninh cảng biển) 0,0 0,0

B Quyết toán chi ngân sách nhà nước

          ĐV tính: Triệu đồng

Đơn vị: Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế

Chương: 021

 QUYẾT TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số 1069/QĐ-CVHHTTH ngày 23/8/2024 của Giám đốc

Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T11:02:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Quang Đăng<dangdq.ndh@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T11:03:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ<cangvu.hue@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T11:03:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ<cangvu.hue@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!